B.- A.H.N., Seccién Clero, Villanueva, carpeta 1616, doc. 16

(C) Et quoniam ea que gratis atribuntur nisi scripto memorie emendentur facile a mentibus
elabuntur. Idcirco ego, Adefonsus, gratia Dei totius Ispanie imperator, una cum uxore mea
Imperatrice dompna Berengaria filiisque Sancio et Fernando regibus, facio scriptum donacio-
nis in perpetuum valiturum. Do itaque et concedo pro Dei amore pecatorumque meorum re-
missione atque parentum, offero Deo et omnibus hominibus qui sub regula beati Benedicti
vivere et Deo servire voluerint, hereditatem meam, scilicet, Villam Novam que vocatur de
Oscos. Tali equidem pacto do predictam villam cum suis terminis, pascuis, pratis, terris cultis
et incultis, arboribus fructuosis et infructuosis, montibus, et cum omaibus directuris suis que
ad ipsam pertinet. Quod illi monachi qui ibidem sub prefata regula abitaverint et Deo servire
voluerint hereditario iure habeant ac possideant in perpetuum.

Si quis vero contra hoc nostre donacionis factum venire temptaverit vel contradicionem
duxerit, Dei omnipotentis offensam cum indignacione mea incurrise senciat, et pro temerario
ausu mihi vel vocem meam pulsanti centum libras auri componat insuper personariis supra-
dicte ville pro illata iniuste calumpnia duplatum vel triplatum quod inquitaverit reddat et hoc
donacionis scriptu firmo semper et stabili robore fulciatur. Facto donacionis scripto in Ualao-
lith sub Era M* C* LXXV*®. Imperante atque regnante dompno Adefonso imperatore cum
muliere sua imperatrice et filiis suis iam dictis in Toleto, Legione, Saragocia, Naiara, Cas-
tella, Gallecia et Asturiis.

Ego Adefonsus imperator cum muliere mea imperatrice et filiis meis hoc scriptum quod
fieri 1ussi, confirmo et manu mea roboro. (Signo)

Imperatrix Berengaria, cf.; Infans dompna Sancia, cf. soror imperatoris, cf.; Sancius, filius
imperatoris, cf.; Fernandus, filius imperatoris, cf.

Raimundus, toletanus archiepiscopus, cf.; Petrus, secobiensis episcopus, cf.; Petrus, palen-
tinus episcopus, cf.; Martinus, ovetensis episcopus, cf.; Iohannes, legionensis episcopus, cf.

Comes Poncius, cf.; Comes Fernandus, cf.; Comes Ramirus, cf.; Comes Manricus, cf.;
Comes Petrus, cf.; Guter Fernandi; cf.

Poncius de Minerva, alferiz imperatoris, cf.

Didacus Munionis de Saldania, maiordomus imperatoris, cf.

Lop Lopez, cf.

Abbatissa dompna Urraca hoc donacionis quod dompnus imperator fecit scriptum, confirmat.
Aldonza Fernandi, confirmat.

Geraldus scripsit, scriptor imperatoris per manu magistri Ugonis cancellarii (S)

“ Como se expone en el texto, esta dataci6n estd equivocada y creemos mds probable la de 1144.
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1156, noviembre, 12, Pefiafiel

Alfonso VII confirma a Alfonso Yy Pelagio Alfonso y a otros eremitas la donacién del re-
alengo de Santa Colomba, Balmonte, Santa Maria de Ovanza, San Martin de Bourio, la ig-
lesia de Santa Eulalia de Presno v su heredad de Villamil,

B.- AHN.,, Seccién Clero, Villanueva, carpeta 1616, doc. 21.

In nomine sancte et individue trinitatis que a fidelibus in una deitate colitur et adoratur
cum raperium constitucione legum et sacrorum preceptione canonum ydoneum est et rationi
congruum viros religiosos honorare et eorum loca sancta quam pluribus bonis ampliare et
ampliata munire munitaque autenticis strumentis et memoralibus ob vetustatem temporum
roborare.

Ideo ego Aldefonsus, piux felix militus triumphator ac semper invictus totius yspanie di-
vina clementia famosissimus imperator, una cum uxore mea domna imperatrice Rica et cum
filiis meis Sancio et Fernando regibus, simul etiam cum filiabus mesis, silicet Constancia,
ynclita francorum regina, et cum Santia, nobili navarre regina, facio cartam et scriptum firmi-
tudinis vobis fratri Alfonso et Pelagio Alfonso et sociis vestris heremitis et omnibus suces-
soribus vestris qui sub regula beati Benedicti vivere voluerint de illo meo monte et regalengo
quod dicitur Sancta Columba cum Bello monte et cum Sancta Maria de Ovancia et Sancto
Martino de Voure et cum ecclesia Sancte Eolalie de Presnoet cum tota mea hereditate de
Villa amir. Hoc igitur scripto [do] et confirmo vobis vestrisque sucesoribus supradictas he-
reditates meas cum cautis suis et terminis, tan veteribus quam novis et cum omnibus pertinen-
tiis suis, videlicet: per Abeleiram, [per] lagonam de Vilarinum, per lacum de Cabana Marcia,
per Petram fitam de Busteladum, per Bustum ladum, per Pena de Tenrruris, per divissionem
de Felguiris, per Bragna tuili et [vadit] ad Montem Ferrosum. Cauto etiam vobis predictum
montem de Sancta Columba, cun Bello monte et cum Ovancia per istos prenominatos termi-
nos et libero de tota mea voce Regali et de toto et servicio et caritello et ab omnij ingetatione.
Volo etiam quod sitis semper sub mea defensione et protectione vos et omnes sucessores
vestri et quicquid acquisieritis, tam a me quam ab aliis principibus, necnon a fidelibus Chris-
ti firmum et inconcussum habeatis et possideatis jure perhenni.

Si quis vero hoc meum confirmacionis scriptum ingringere temptaverit sit maledictus, et
cum Datam et Abyron quos terra vivos absorbuit condempnatus, persolvat etiam vobis vel
vocem vestram pulsanti centum libras auri, hoc meo facto semper in suo robore existente.